
Okresní kolo Přeboru škol v šachu – Blanensko, Jedovnice 13. 12. 2017

Pořadatel: Josef Plch a Sokol Jedovnice

Kriteria hodnocení: 1. olympijské body (= skóre); 2. zápasové body (bodování 3-1-0); 3. vzájemný zápas; 4. vyšší bodový zisk na 1. + 2. šachovnici

Kategorie 1: dvoukolově 2x 15 minut; rozhodčí Petr Bednář; 5 družstev, 23 hráčů

Oproti loňsku ubyla ZŠ Jedovnice, vrátila se TGM Blansko. Stejní postupující jako loni, navíc ve stejném pořadí. Výkonnostně se ovšem dotáhnul i třetí Sloup, kde nese 
ovoce práce s mládeží – ve vzájemných zápasech s Adamovem byl dokonce úspěšnější. Jen Kunštát čeká narok výrazná obměna kádru, ostatní mohou nastoupit ve 
stejných sestavách. Poslední ZŠ TGM měla tým nejmladší, tvořený pouze třeťáky – takže ti, pokud vydrží, mohou hrát beze změny dokonce další dva roky.

1. ZŠ+MŠ Kunštát 6-2-0 27 20 Petr Votřel 8/8; Ondřej Havel 6/8; Josef Hujdič 8/8; Vojtěch Prchal 2/4; Prokop Palme 3/4

2. ZŠ+MŠ Adamov                     4-2-2          21                14          Marek Dvořák 5,5/8; Tomáš Polzer 5/8; Jiří Brom 2/6; Vít Cinkl 6,5/7; Jan Papiž 2/3  

3. ZŠ Sloup 4-2-2 19 14 Ondřej Doležal 3,5/8; Daniel Opustil 7/8; Adrian Opustil 4/7; Matěj Kakáč 3/5; Šimon Šebela 1,5/4

4. ZŠ+MŠ Rájec-Jestřebí 3-0-5 13 9 Matěj Trochta 3/8; Vít Halas 2/8; Tomáš Gazda 3/8; Lukáš Bílek 5/8 

5. ZŠ TGM Blansko 0-0-8 0 0 Erik Seďa 0/8; Petr Kotlán 0/8; Filip Kovář 0/8; Jakub Mikulášek 0/8

Kategorie 2: jednokolově 2x 20 minut; rozhodčí František Baláž; 7 družstev, 32 hráčů

Zúčastnily se stejné školy jako loni, ubylo 1 družstvo (Jedovnice B). Stejní postupující jako loni, ale v obráceném pořadí. Jak je vidět z tabulky, vytvořily se dvě velmi 
vyrovnané trojice družstev. O druhém postupujícím rozhodl až přímý souboj v posledním kole, Kunštát by musel nad G. Blansko vyhrát nejméně 3,5:1,5, ale zápas skončil 
remízou, která v důsledku znamenala i prvenství pro Sloup. Výraznou obměnu kádru čeká příští rok Rájec-Jestřebí a právě vítězný Sloup.

1. ZŠ Sloup 5-1-0 20 16 Jiří Vašíček 6/6; Matěj Svoboda 3/6; David Čech 5/6; Dominik Suthner 6/6

2. Gymnázium Blansko             4-1-1          19                13          Štěpán Tatar 4/6; Martin Hloušek 6/6; Max Kavin 5/6; David Navrátil 4/6; Jakub Stránský 0/0  

3. ZŠ+MŠ Kunštát 4-2-0 16,5 14 Ondřej Doležel 3/6; Jakub Havel 5/6; Tomáš Votřel 5/6; Petr Kříž 3,5/6

4. ZŠ+MŠ Lipovec 1-1-4 8 4 Viktor Petržela 0/6; Tomáš Piňos 3/6; Martin Maňoušek 3/6; Tomáš Dvořák 2/6

5. ZŠ+MŠ Rájec-Jestřebí 2-1-3 7,5 7 Tomáš Linkert 1/6; Petr Schořík 3/6; Ondřej Mokrý 2/6; Matěj Hlaváček 1,5/6

6. ZŠ Jedovnice 1-1-4 7,5 4 Josef Krátký 3/6; Šimon Hrivík 1/4; Filip Zouhar 1/6; Lukáš Mašek 1,5/4; Maxmilián Dvořák 1/3; Jan Ševčík 0/1 

7. ZŠ TGM Blansko 0-1-5 5,5 1 Patrik Babajan 4/6; Ondřej Boudník 0/6; Adam Machorek 0/4; Matěj Manoušek 1/6; Jakub Kabrhél 0,5/2



Kategorie 3: dvoukolově 2x 20 minut; rozhodčí RNDr. Oldřich Kopřiva; 4 družstva, 18 hráčů

Rokem 2009 počínaje se schází jen tato věrná trojice škol. Kdysi tuto kategorii obsazovalo 7 škol z okresu – přeliv hráčů z kategorie 2 jako by se nekonal. Suverenitu 
potvrdilo Gymnázium Blansko, letos zastoupené dvojnásobně. Protože ale B-tým postoupit nemůže, do krajského kola postupuje třetí SPŠ Jedovnice. První polovinu 
soutěže zaznamenalo 3 výhry G. Blansko B, nejtěsněji vedlo i na skóre. Ve druhé části ale prohrálo s oběma konkurenty, a tak se překvapení nekonalo. Jistým příslibem 
do budoucna je to, že všechny týmy byly relativně mladé, a tak se mohou příští rok potkat v téměř stejných sestavách. 

1. Gymnázium Blansko A 5-0-1 20 15 František Fedra 5,5/4; Petr Nezval 3,5/5; Vít Tatar 5/6; Vojtěch Fedra 4/5; Martin Navrátil 2/2  

2. Gymnázium Blansko B 4-0-2 16 12 Filip Dvorský 3,5/6; Jakub Fedra 5,5/6; Karel Kutil 4/5; Šimon Hartman 2,5/5; Marek Navrátil 0,5/2  

3. SPŠ Jedovnice 3-0-3 12 9 Ondřej Dorušák 3/6; Tomáš Vinkler 2/6; Jan Kovařík 2,5/6; Jiří Šípek 4,5/6 
4. Gymnázium Boskovice 0-0-6 0 0 Michaela Dvořáčková 0/6; Jiří Koplík 0/6; Marek Konečný 0/6; Jan Soural 0/6

Celého turnaje se zúčastnilo 16 družstev a 73 hráčů z 10 škol (loni 16 družstev a 72 hráčů ze stejných 10 škol). Jde – jako každoročně - o jeden z největších turnajů 

na okrese Blansko. Za zapůjčení souprav děkuji šachovým oddílům Adamova, Lipovce, Sloupu, Kunštátu a Jedovnic. Krajské kolo proběhne tradičně v Břeclavi, v úterý 

23. ledna 2018, uzávěrka přihlášek v pátek je 12. ledna. ( Odkaz zde )

Děkuji všem, postupujícím přeji zdar v krajském kole a za rok snad nashledanou.

Josef Plch

http://jmss.chess.cz/view_artefact.php?type=jmss_action&id=1926

